
新型肺炎感染症が収束を見せない中、これから冬を迎え、季節型インフルエンザも懸念さ

れる季節となり、ご家族のみなさまも、ご心配なことと存じます。

先般、厚生労働省が高齢者施設に求めてきた面会制限を緩和したことを受け、新潟県から

手の消毒など感染予防を徹底することなどを条件に施設の管理者の判断で面会を再開で

きる方針が周知されました。

グループホームほのぼのでは、方向性の趣旨を踏まえつつ、次のように面会について対応

させていただきたく、お願いいたします。

引き続き、郵送や宅配、玄関ではありますが物品の受け渡しは可能ですし、お電話やお手

紙等は、制限がありませんので、よろしくお願いいたします。

また、小千谷市内や近隣地域の感染拡大等により、改めて制限についてお願いをする場合

があり得ますので、ご容赦くださいますようお願い申し上げます。

グループホームほのぼの 管理者 丸山 百合子

電話 0258-81-4010 ＦＡＸ ０２５８－８１－４０１１

面会制限一部緩和のお知らせ

11月1日以降の面会について

①面会については予約制となります。

愛染棟・川井棟それぞれの内玄関内においてガラス越しになります。

声がはっきり聞こえるように携帯電話をご持参ください。

【利用時間】 １３：３０ ～ １４：００もしくは１６：３０ ～ １７：００

②面会可能な人数は、ご入居者様お一人につき、原則2名様程度でお願い

いたします。

③面会時間は１５分とします。

④来所時のマスク着用、手指消毒をお願いします。

⑤直近での県外往来や体調不良、発熱のある方の面会はご遠慮ください。

※来所時の検温や面会シートの記入にご協力をお願いいたします。


